
栃美発第１３号 

令和 2 年５月１日 

昼間課程 保護者 各位 

                                                        栃木県美容専門学校 

                                                        校⾧  吉田康男 

 

5 月 6 日以降の休校（自宅学習）期間の延⾧について 

 

拝啓 日頃は学校教育にご理解をいただきまして誠にありがとうございます。コロナウイルスの影響に伴う休校が⾧引き、

授業再開へのご要望につきましてはご推察する次第です。 

 さて、昨夕の報道で県知事発表により県立学校等の休校期間が 5 月 31 日（日）まで再延⾧することが報じられま

した。本校といたしましても安全を第一に捉え、慎重姿勢の方針で学校運営を進めていることから、引続き本校の休校

（自宅学習）期間は延⾧することで決定いたしました。 

つきましては、下記ご確認いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

   ■１．休校について 

 休校期間:令和２年５月７日（木）～５月３１日（日）※ 

 注   釈:※政府発表、東京都、近隣県、栃木県の状況により期間の短縮延⾧を含みます。 

 

   ■２．休校期間中の（第 2 便）課題の自宅郵送の時期について 

 ・ 5 月 7 日（木）～9 日（土）の間に、ご自宅へ郵送いたします。 

 

   ■３－１．今回の郵送内容について＜両学年共通＞ 

 ・ 案内文書（本紙）・・・1 通 

 ・ 「体調、生活の記録（3 期分）」・・・1 部 

・  課題提出のことについて・・・1 通 

 

    ■３－２．＜1 学年対象＞ 

 ・ （第 1 便）「課題」、および「体調、生活の記録（2 期分）」の返送用封筒・・・1 封 

  

    ■３－３．＜２学年対象＞ 

 ・ （第 1 便）「課題」、および「体調、生活の記録（2 期分）」の返送用封筒は上記２．で郵送します。 

 

   ■４．既に郵送済みの、「（第 1 便）課題」、および「体調、生活の記録（2 期分）」の提出について 

 ・ 5 月 6 日（水）迄の内容です。5 月 7 日（木）に投函してください。 

 ・ ただし、2 年生は上記３－３.の通り、5 月 7 日（木）～9 日（土）の間に返送すること。 

 

   ■５．レクリエーションについて 

 ・ 5 月２２日（金）に予定していた球技大会は、休校に伴い今年度は中止といたしました。 

 

   

（裏面に続く） 

 



■「課題」、および「体調、生活の記録」、計画について 

※状況により時期が前後することがありますのでご了承ください。 

 

 

以上 

 

 

栃木県美容専門学校 （電話）028-651-5210 

 第 1 便 今回 第 2 便 第３便 第 4 便 

郵
送
時
期 

郵送済み 5/1～3 5/7～9 5/14～16 5/21～23 

郵
送
内
容 

 
案内文書 

（本紙） 
   

課題  課題 課題 課題 

体調、生活の記録 

（1 期分）（2 期分） 

体調、生活の記録 

（3 期分） 
 

体調、生活の記録

（4 期分） 

体調、生活の記録

（5 期分） 

 
課題提出のこと 

について 
   

 

＜1 年生のみ＞ 

（第 1 便） 

課題の返送用封筒 

＜2 年生のみ＞ 

（第 1 便） 

課題の返送用封筒 

  

実
施
期
間 

～5/6 まで  5/7～17 5/18～24 5/25～31 

返
送
日 

4/28 
1 年生 

5/7 

2 年生 

5/7～9※ 
 5/18 5/25 6/1 

返
送
書
類 

 課題  課題 課題 課題 

体調、生活の記録

（1 期分） 

体調、生活の記録 

（2 期分） 
 

体調、生活の記録

（3 期分） 

体調、生活の記録

（4 期分） 

体調、生活の記録

（5 期分） 

備
考  

※ 

＜2 年生＞ 

課題の返送用封筒について 

表面・・・記３－３.参照 

   


